П Р О Т О К О Л  № 13
рассмотрения заявок на участие в аукционе
ЗАТО Озёрный Тверской обл.                                                                                                                01 ноября 2010 года

16 ч. 00 мин.
Организатор аукциона:                              Комитет по управлению имуществом ЗАТО Озёрный

                               171090, Тверская область, пгт. Озёрный, ул. Советская, д. 9, тел. 4-14-98
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Кащеев Олег Анатольевич – руководитель аппарата Думы ЗАТО Озерный.
Члены комиссии:
- Васильев А.А. – руководитель Комитета по управлению имуществом ЗАТО Озерный;
- Мартынюк Ю.С. – ведущий специалист финансового отдела ЗАТО Озерный;
- Федотова С.А. – руководитель отдела строительства и ЖКХ администрации ЗАТО Озерный;

Секретарь комиссии:

- Торгаев Д.Н. – ведущий специалист Комитета по управлению имуществом ЗАТО Озерный.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение поступивших заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества:

- лот № 1 - нежилое помещение № 1 общей площадью 22,6 кв. м, находящееся по адресу: Тверская область, пгт. Озёрный, ул. Труда, д. 3, с начальной (минимальной) ценой договора (размер ежемесячной арендной платы с учётом НДС) в сумме 3000,00 рублей и сроком договора аренды 10 лет;

- лот № 2 - нежилое помещение № 1 общей площадью 93,1 кв. м, находящееся по адресу: Тверская область, пгт. Озёрный, ул. Советская, д. 5, с начальной (минимальной) ценой договора (размер ежемесячной арендной платы с учётом НДС) в сумме 12 360,00 рублей и сроком договора аренды 10 лет;

- лот № 3 - нежилое помещение № 2 общей площадью 97,9 кв. м, находящееся по адресу: Тверская область, пгт. Озёрный, ул. Советская, д. 5, с начальной (минимальной) ценой договора (размер ежемесячной арендной платы с учётом НДС) в сумме 12 990,00 рублей и сроком договора аренды 10 лет;

- лот № 4 - нежилое помещение № 10 общей площадью 112,2 кв. м, находящееся по адресу: Тверская область, пгт. Озёрный, ул. Советская, д. 5, с начальной (минимальной) ценой договора (размер ежемесячной арендной платы с учётом НДС) в сумме 14 890,00 рублей и сроком договора аренды 10 лет;

- лот № 5 - нежилое помещение № 17 общей площадью 58,2 кв. м, находящееся по адресу: Тверская область, пгт. Озёрный, ул. Советская, д. 5, с начальной (минимальной) ценой договора (размер ежемесячной арендной платы с учётом НДС) в сумме 7 730,00 рублей и сроком договора аренды 10 лет;

- лот № 6 - нежилое помещение № 18 общей площадью 93,8 кв. м, находящееся по адресу: Тверская область, пгт. Озёрный, ул. Советская, д. 5, с начальной (минимальной) ценой договора (размер ежемесячной арендной платы с учётом НДС) в сумме 12 450,00 рублей и сроком договора аренды 10 лет;

- лот № 7 - нежилое помещение № 2 общей площадью 85,2 кв. м, находящееся по адресу: Тверская область, пгт. Озёрный, ул. Московская, д. 1, с начальной (минимальной) ценой договора (размер ежемесячной арендной платы с учётом НДС) в сумме 11 850,00 рублей и сроком договора аренды 10 лет.
2. Допуск к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона или отказе в допуске к участию в аукционе.
Слушали: Секретаря комиссии Торгаева Дмитрия Николаевича.
 На участие в аукционе по Лоту № 1 к установленному сроку до 16 час. 00 мин. 01 ноября 2010 г. поступило 3 (три) заявки, в том числе:

· 14 октября 2010 года в 15 час. 15 мин. – ИП Кириченко О.А.
· 19 октября 2010 года в 16 час. 37 мин. – Роговенко Т.А.;

· 25 октября 2010 года в 12 час. 33 мин. – ИП Мотоман С.Ф.
Заявка индивидуального предпринимателя Кириченко Ольги Александровны (зарегистрирована по адресу: пгт. Озерный, ул. Киевская, д. 7, кв. 67) содержит следующие документы:
· заявка от 14.10.2010 г. № 1 на участие в аукционе;

       -
копия банковской квитанции о внесении задатка от 14.10.2010 г;

· копия паспорта;

· выписка из ЕГРИП от 12.05.2010 г.

Заявка Роговенко Татьяны Алексеевны (зарегистрирована по адресу: пгт. Озерный, ул. Ленинградская, д. 16, кв. 50) содержит следующие документы:

· заявка от 19.10.2010 г. № 2 на участие в аукционе;

       -
банковская квитанция о внесении задатка от 19.10.2010 г;

· копия паспорта.

Заявка индивидуального предпринимателя Мотомана Сергея Федотовича (зарегистрирован по адресу: пгт. Озерный, ул. Труда, д. 12, кв. 66) содержит следующие документы:

· заявка от 25.10.2010 г. № 3 на участие в аукционе;

       -
копия платежного  поручения о внесении задатка от 20.10.2010 г № 183;

· копия паспорта;

· выписка из ЕГРИП от 12.10.2010 г;
· копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
· копия свидетельства о внесении записи в ЕГРИП;

· копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве ИП.

Задатки на участие в аукционе от заявителей поступили в установленный срок, что подтверждается выписками со счета Организатора.
Комиссия решила: Ввиду того, что заявки заявителей отвечают требованиям документации об аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества допустить к участию и присвоить статус участников открытого аукциона:
– ИП Кириченко Ольга Александровна– участник под номером 1;
– Роговенко Татьяна Алексеевна – участник под номером 2;

– ИП Мотоман Сергей Федотович– участник под номером 3.

Проголосовали:
«За» - 5 , «Против» - нет, «Воздержались» - нет
На участие в аукционе по Лотам № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 к установленному сроку до 16 час. 00 мин. 01 ноября 2010 г. заявок не поступило, аукцион по вышеуказанным Лотам признается несостоявшимся.
Подписи  членов  комиссии:

Председатель комиссии:

Руководитель аппарата Думы ЗАТО Озерный                                                                                                        О.А. Кащеев

Члены комиссии:
Руководитель Комитета по управлению имуществом ЗАТО Озерный                                                                  А.А. Васильев

Руководитель отдела строительства и ЖКХ                                                                                                            С.А. Федотова
Ведущий специалист финансового отдела                                                                                                            Ю.С. Мартынюк
Секретарь комиссии:

Ведущий специалист Комитета по

управлению имуществом ЗАТО Озерный                                                                                                                   Д.Н. Торгаев